
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR III/.../24 
RADY GMINY SICIENKO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sicienko 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 403 ust. 2, 3, 4, 5, 6    ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się "Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sicienko ", którego treść stanowi załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Wzór wniosku o dofinansowanie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Sicienko stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wzór zgłoszenia zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sicienko 
stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Wzór wniosku o wypłatę dofinansowania na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Sicienko stanowi załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Wzór protokołu potwierdzającego wybudowanie przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Sicienko stanowi załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVIII/157/16 Rady Gminy Sicienko z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie przyjęcia 
zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przez mieszkańców gminy Sicienko 
przydomowych oczyszczalni ścieków i przyłączy ciśnieniowych do sieci kanalizacji sanitarnej (Dz. Urz. Woj. Kuj. 
– Pom. z 2016 r. poz. 3057, z 2020 r. poz. 4168). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F244BB2-E782-4024-9257-844360368119. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/.../24 

Rady Gminy Sicienko 

z dnia 28 maja 2024 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Sicienko 

§ 1. Regulamin udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Sicienko, określa szczegółowe zasady udzielania dotacji celowej, kryteria wyboru przedsięwzięcia do 
dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 

§ 2. 1. Dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sicienko mogą 
uzyskać osoby fizyczne będące właścicielami lub użytkownikami wieczystymi nieruchomości położonych na 
terenie gminy Sicienko. Nieruchomość, na której ma być zrealizowane zadanie nie może być wykorzystywana na 
prowadzenie działalności gospodarczej, na cele rekreacyjne oraz zamieszkiwana sezonowo. 

2. O dofinansowanie nie mogą ubiegać się właściciele nieruchomości znajdujących się w obszarze Aglomeracji 
Sicienko, w rozumieniu Uchwały Rady Gminy Sicienko. 

3. Dofinansowanie dotyczy częściowego zwrotu wydatków poniesionych na zakup i montaż przydomowych 
oczyszczalni ścieków służących do odprowadzania nieczystości ciekłych z budynków mieszkalnych 
zlokalizowanych na terenie gminy Sicienko. 

§ 3. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest rzeczywiste ograniczenie zanieczyszczeń przez budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków z jednoczesnym zlikwidowaniem szamb w przypadku ich wystąpienia. 

§ 4. Dotacja może być udzielana na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
o wydajności do 5,0 m3 na dobę. 

§ 5. 1. Dofinansowaniem mogą być objęte wyłącznie przydomowe oczyszczalnie ścieków na 
nieruchomościach, w obszarach, na których: 

1) brak jest istniejącej lub projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej, 

2) brak jest technicznej możliwości podłączenia do istniejącej lub projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej, 

3) istnieje możliwość wybudowania przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego. 

2. W przypadku braku technicznej możliwości podłączenia nieruchomości do istniejącej lub projektowanej 
sieci kanalizacji sanitarnej, należy przedłożyć stosowne pismo wydane przez Zakład Komunalny 
w Sicienku. 

§ 6. 1. Wnioskodawca może ubiegać się o otrzymanie dofinansowania z budżetu gminy na budowę tylko jednej 
przydomowej oczyszczalni ścieków. 

2. Dofinansowanie z budżetu gminy może być udzielone wyłącznie jeden raz w przypadku tej samej 
nieruchomości. 

§ 7. 1. Dla udzielenia dofinansowania wykorzystane zostaną środki z budżetu Gminy Sicienko. 

2. Wnioski będą realizowane do momentu wyczerpania się środków przeznaczonych na ten cel. W przypadku 
większej ilości wniosków ich realizacja nastąpi w roku następnym. 

§ 8. 1. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie przedsięwzięcia w wysokości 50 % udokumentowanych 
fakturą/rachunkiem poniesionych kosztów na zakup i montaż przydomowej oczyszczalni ścieków, lecz nie więcej 
niż 2 000 zł brutto ( słownie: dwa tysiące złotych). 

2. Rozliczane będą tylko udokumentowane koszty zakupu i montażu przydomowej oczyszczalni ścieków, 
poniesione przez wnioskodawcę otrzymującego dofinansowanie po zawarciu umowy z Gminą Sicienko. 

3. Dofinansowanie nie obejmuje kosztów poniesionych przed zawarciem umowy dofinansowania. 

4. Dofinansowaniu nie podlegają koszty: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F244BB2-E782-4024-9257-844360368119. Projekt Strona 1



1) zakupu pojedynczych elementów (urządzeń ) przydomowej oczyszczalni ścieków, 

2) robocizny wykonywanej we własnym zakresie, 

3) demontażu zbiorników bezodpływowych, 

4) sporządzonej dokumentacji przedsięwzięcia, 

5) zakupu gruntu, 

6) zagospodarowania terenu, 

7) odtworzenia nawierzchni nieruchomości, 

8) obsługi kredytów i innych zobowiązań. 

5. Dofinansowanie nie podlega wypłacie, jeżeli wnioskodawca zbędzie przed wypłatą dofinansowania 
nieruchomość objętą dofinansowaniem. 

§ 9. 1. Wnioskodawca przed przystąpieniem do realizacji budowy przydomowej oczyszczalni ścieków składa 
wniosek o dofinansowanie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sicienko na 
druku, którego wzór stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 

2. Do wniosku o dofinansowanie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Sicienko wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć: 

1) zaświadczenie o niewniesieniu sprzeciwu do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w ramach zgłoszenia 
zamiaru wykonania obiektów budowlanych lub robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę, 
wydawane przez Starostę Bydgoskiego albo pozwolenie na budowę budynku mieszkalnego obejmujące 
budowę przydomowej oczyszczalni ścieków wydane przez Starostę Bydgoskiego, 

2) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości (kserokopia aktu własności nieruchomości, wyciąg 
z ksiąg wieczystych lub aktualny wypis z rejestru gruntów– wydane w ciągu ostatnich trzech miesięcy przed 
złożeniem wniosku o dofinansowanie), 

3) w przypadku nieruchomości będących przedmiotem współwłasności – pisemna zgoda wszystkich 
współwłaścicieli na wybudowanie przydomowej oczyszczalni ścieków, 

4) w przypadku braku technicznej możliwości podłączenia nieruchomości do istniejącej lub projektowanej sieci 
kanalizacji sanitarnej, pismo wydane przez Zakład Komunalny w Sicienku. 

3. Wnioski rozpatrywane będą w kolejności, zgodnie z którą wpłyną w formie papierowej do Urzędu Gminy 
w Sicienku. 

§ 10. 1. W terminie 30 dni od daty wpływu do Urzędu Gminy w Sicienku wniosku o dofinansowanie kosztów 
budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sicienko, Wójt Gminy Sicienko dokona oceny 
spełnienia kryteriów do przyznania dofinansowania, w tym kryteriów formalnych wniosku. 

2. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany do jego 
uzupełnienia w terminie 30 dni od dnia otrzymania wezwania. Wniosek nieuzupełniony w wyznaczonym terminie, 
nie podlega rozpatrzeniu. 

3. W przypadku, gdy wniosek nie spełnia kryteriów do przyznania dofinansowania wnioskodawca zostanie 
pisemnie zawiadomiony o odmowie przyznania dofinansowania. 

4. W przypadku zakwalifikowania wniosku do przyznania dofinansowania, pomiędzy wnioskodawcą a Gminą 
Sicienko zawarta zostanie umowa  dofinansowania, z zastrzeżeniem § 7 ust. 2 Regulaminu. W tej sytuacji 
nie obowiązuje termin wskazany w ust. 1 niniejszego paragrafu. 

5. Dopuszcza się przedłużenie terminu zakończenia przedsięwzięcia na uzasadniony wniosek wnioskodawcy. 

§ 11. 1. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia wnioskodawca przedkłada w terminie 14 dni roboczych wniosek 
o wypłatę dofinansowania na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sicienko, według 
wzoru stanowiącego załącznik Nr 4 do uchwały, wraz z załącznikami:  

1) imienne faktury lub rachunki potwierdzające zakup i montaż przydomowej oczyszczalni ścieków w oryginale 
(do wglądu) i kserokopii, 

2) certyfikat lub aprobatę techniczną potwierdzającą zgodność zakupionych urządzeń z obowiązującymi normami, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F244BB2-E782-4024-9257-844360368119. Projekt Strona 2



3) zgłoszenie zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sicienko, stanowiące 
załącznik Nr 3 do uchwały, 

4) zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, zgodnie z art. 152 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ). 

2. Nie złożenie przez wnioskodawcę wniosku, o którym mowa w ust. 1, będzie skutkowało odmową udzielenia 
dofinansowania. 

§ 12. 1. Po przedłożeniu wniosku o wypłatę dofinansowania na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków na 
terenie gminy Sicienko, o którym mowa w § 11 niniejszego Regulaminu, przedstawiciel Urzędu Gminy w Sicienku 
przeprowadza bez zbędnej zwłoki kontrolę realizacji przedsięwzięcia oraz sporządza protokół potwierdzający 
wybudowanie przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sicienko, stanowiący załącznik nr 5 do 
uchwały.  

2. W przypadku wątpliwości co do prawidłowości realizacji przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie 
z postanowieniami niniejszego regulaminu lub niezachowania wymogów formalnych, o których mowa 
w § 11 regulaminu, Wójt Gminy Sicienko wezwie wnioskodawcę do przedłożenia w terminie 14 dni roboczych 
stosownych wyjaśnień lub uzupełnienia braków formalnych pod rygorem odmowy udzielenia dofinansowania. 

3. Wypłata dofinansowania nastąpi w terminie 30 dni od dnia sporządzenia protokołu, a w przypadku, o którym 
mowa w ust. 2, w terminie 30 dni od zaakceptowania przez Wójta Gminy Sicienko wyjaśnień wnioskodawcy lub 
uzupełnieniu braków wniosku o wypłatę dofinansowania. 

§ 13. Regulamin ma zastosowanie do wniosków o dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sicienko, złożonych po dniu jego wejścia w życie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F244BB2-E782-4024-9257-844360368119. Projekt Strona 3



 

……………………………………. 

(imię i nazwisko wnioskodawcy) 

…………………………………….. 

(adres zamieszkania wnioskodawcy) 

…………………………………… 

(numer telefonu wnioskodawcy)     

Wójt Gminy Sicienko 

         ul. Mrotecka 9 

        86-014 Sicienko 

         

 

Wniosek 

o dofinansowanie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sicienko 

 

Lokalizacja przedsięwzięcia: 

Nr działki i obręb ewidencyjny ……………………………….……………..….…………………………......... 

Nr księgi wieczystej……………………………………………………………………………………………... 

Adres nieruchomości, na której projektowana jest przydomowa oczyszczalnia ścieków……………………… 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

Obiekt, dla którego będzie wybudowana przydomowa oczyszczalnia ścieków………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………..……………. 

Numer i seria dowodu osobistego…………………wydany przez……………………………………………… 

Numer PESEL…………………………………………………………………………………………………... 

Nazwa banku i numer konta, na które ma być przekazane dofinansowanie……………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

Tytuł prawny do nieruchomości ………………………………………………………….……………………... 

Termin rozpoczęcia przedsięwzięcia (dzień-miesiąc-rok)……………………………………………………… 

Termin zakończenia przedsięwzięcia (dzień-miesiąc-rok)……………………………………………………... 

Przepustowość ……………. m3 na dobę oraz rodzaj wybudowanej oczyszczalni (właściwe podkreślić): 

- z drenażem rozsączającym 

- z filtrem piaskowym 

- z filtrem gruntowo-roślinnym 

- ze złożem biologicznym 

- z komorą osadu czynnego 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/.../24

Rady Gminy Sicienko

z dnia 28 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F244BB2-E782-4024-9257-844360368119. Projekt Strona 1



- inne:……………………………………………………………………………………………………... 

Odbiornik ścieków oczyszczonych……………………………………………………………………….. 

Sposób likwidacji istniejącego szamba…………………………………………………………………… 

        Oświadczam, że jestem osobą fizyczną i posiadam prawo do dysponowania ww. nieruchomością. 

   Oświadczam, że zapoznałem/am się z Regulaminem udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sicienko. 

Oświadczam, że spełniam warunki otrzymania dofinansowania zgodnie z Regulaminem udzielania 

dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Sicienko. 

Art. 233 § 1 Kodeksu karnego - kto składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu 

sądowym lub innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja 

prawdę podlega karze pozbawienia wolności do lat 8. 

 

Sicienko, dnia ……………………………    ………………………………………. 

               (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

Załączniki: 

1) Zaświadczenie o niewniesieniu sprzeciwu do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków  

w ramach zgłoszenia zamiaru wykonania obiektów budowlanych lub robót budowlanych 

niewymagających pozwolenia na budowę, wydawane przez Starostę Bydgoskiego albo pozwolenie na 

budowę budynku mieszkalnego obejmującego budowę przydomowej oczyszczalni ścieków, wydane 

przez Starostę Bydgoskiego. 

2) Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości (kserokopia aktu własności nieruchomości, 

wyciąg z ksiąg wieczystych lub aktualny wypis z rejestru gruntów – wydane w ciągu ostatnich trzech 

miesięcy przed złożeniem wniosku o dofinansowanie). 

3) W przypadku nieruchomości będących przedmiotem współwłasności – pisemna zgoda wszystkich 

współwłaścicieli na wybudowanie przydomowej oczyszczalni ścieków. 

4) W przypadku braku technicznej możliwości podłączenia nieruchomości do istniejącej lub 

projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej, pismo wydane przez Zakład Komunalny w Sicienku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F244BB2-E782-4024-9257-844360368119. Projekt Strona 2



Klauzula RODO 

 

 

Administratorem Danych Osobowych przetwarzanych w Urzędzie Gminy w Sicienku, ul. Mrotecka 9,                

86-014 Sicienko jest Wójt Gminy Sicienko. 

Z Administratorem można skontaktować się osobiście w jego siedzibie, poprzez adres poczty elektronicznej 

gmina@sicienko.pl lub pisemnie pod adresem Urzędu Gminy w Sicienku, ul. Mrotecka 9, 86-014 Sicienko. 

 

Z naszym Inspektorem Ochrony Danych Krzysztofem Dziemian, można skontaktować się przy pomocy 

adresu e-mail iod@rodo.pl. 

 

Podanie danych w celu prowadzenia sprawy przez ADO jest, obowiązkowe, jeżeli tak zostało                                             

to określone w przepisach prawa, pozostałe dane podane są dobrowolnie. 

 

Administrator przetwarza Państwa dane w celu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sicienko, na podstawie art. 6 ust. 

1 lit. c RODO, w związku z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 54) oraz uchwałą Nr III/…/24 Rady Gminy Sicienko z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie regulaminu 

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie gminy Sicienko, pozostałe podane dane niewymagane przez przepisy prawa, przetwarzane będą na 

podstawie zgody art. 6 ust. 1  lit a RODO, którą można wycofać kontaktując się z Administratorem danych. 

 

Okres przechowywania danych: 

Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres określony w rozporządzeniu Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt 

oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów (Dz. U. z 2011 r. Nr 14, poz. 67) – kategoria 

danych B 5. 

 

Pozostałe informacje na temat przysługujących Państwu praw znajdują się na tablicy informacyjnej Urzędu, 

na stronie www.sicienko.pl oraz na stronie BIP www.bip.sicienko.pl w zakładce RODO. 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F244BB2-E782-4024-9257-844360368119. Projekt Strona 3

mailto:iod@rodo.pl
http://www.sicienko.pl/
http://www.bip.sicienko.pl/


 

 

……………………………………. 

(imię i nazwisko wnioskodawcy) 

…………………………………….. 

(adres zamieszkania wnioskodawcy) 

…………………………………… 

(numer telefonu wnioskodawcy)  

 

Wójt Gminy Sicienko 

ul. Mrotecka 9 

86-014 Sicienko 

 

 

Zgłoszenie zakończenia  

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sicienko 

 

 

Niniejszym zgłaszam zakończenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na działce 

numer …………………….obręb ewidencyjny…………………………………………………………, 

położonej w miejscowości……………………………………………………………………………….  

celem otrzymania dofinansowania z budżetu Gminy Sicienko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sicienko, dnia…………….                                                                    …………………………………….. 

                                                                                                               (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/.../24

Rady Gminy Sicienko

z dnia 28 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F244BB2-E782-4024-9257-844360368119. Projekt Strona 1



 

……………………………………. 

(imię i nazwisko wnioskodawcy) 

…………………………………….. 

(adres zamieszkania wnioskodawcy) 

…………………………………… 

(numer telefonu wnioskodawcy)     

Wójt Gminy Sicienko 

         ul. Mrotecka 9 

        86-014 Sicienko 

 

 
 

Wniosek  

o wypłatę dofinansowania na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Sicienko 

 

 

 

1. Data i numer umowy dofinansowania…………………………………………………………… 

2. Data zakończenia przedsięwzięcia………………………………………………………………. 

3. Wartość przedsięwzięcia (wynikająca z dołączonych faktur/rachunków)……………………….. 

4. Wartość wnioskowanego dofinansowania na podstawie faktur/rachunków…………………… 

stanowiąca 50 % poniesionych kosztów lecz nie więcej niż 2 000,00 zł 

 

Wnoszę o wypłatę dofinansowania w wysokości …………………………………zł brutto  

słownie:……………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

Sicienko, dnia……………                                                                         ………………………… 

                                                                                                             (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

Załączniki: 

 

1. Imienne faktury lub rachunki potwierdzające zakup i montaż przydomowej oczyszczalni 

ścieków w oryginale (do wglądu) i kserokopii. 

2. Certyfikat lub aprobatę techniczną potwierdzającą zgodność zakupionych urządzeń  

z obowiązującymi normami. 

3. Zgłoszenie zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Sicienko, stanowiące załącznik nr 3 do uchwały. 

4. Zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, zgodnie z art. 152 ust. 1 ustawy  

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ). 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/.../24

Rady Gminy Sicienko

z dnia 28 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F244BB2-E782-4024-9257-844360368119. Projekt Strona 1



 

 

 

Protokół potwierdzający wybudowanie przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie  

gminy Sicienko 

Zgodnie z umową dofinansowania nr………………………………... 

         z dnia …………………………….. 

 

Pan(i)……………………………………………..złożył(a) w dniu …………………… 

w Urzędzie Gminy w Sicienku wniosek o wypłatę dofinansowania na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków, wraz z następującymi załącznikami: 

1. Imienne faktury lub rachunki potwierdzające zakup i montaż przydomowej oczyszczalni 

ścieków w oryginale (do wglądu) i kserokopii. 

2. Certyfikat lub aprobatę techniczną potwierdzającą zgodność zakupionych urządzeń  

z obowiązującymi normami. 

3. Zgłoszenie zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

4. Zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków. 

 

W dniu ……………………o godz. …………….. przedstawiciel Urzędu Gminy w Sicienku: 

1. ……………………………………………..; 

2. ……………………………………………..; 

dokonał w obecności ………………………………………………………. – właściciela 

nieruchomości, oględzin przydomowej oczyszczalni ścieków wybudowanej na działce 

nr………………obręb………………………….,w miejscowości………………………………………. 

 

W wyniku analizy ww. dokumentów oraz oględzin stwierdzono, że przydomowa oczyszczalnia ścieków 

została / nie została* wybudowana zgodnie z umową dofinansowania nr …………………….z dnia 

…………... 

 

Uwagi: 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na tym protokół zakończono i po odczytaniu podpisano. 

 

 

                                                                                                                             Podpisy : 

 

1…………………………… 

2…………………………… 

3…………………………… 

4…………………………… 

 

*właściwe podkreślić 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/.../24

Rady Gminy Sicienko

z dnia 28 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F244BB2-E782-4024-9257-844360368119. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54), 
do zadań własnych gmin należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym 
przepisami ustawy. 

Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej może polegać na udzielaniu dotacji celowej 
w rozumieniu przepisów ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu gminy na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji m.in. osobom fizycznym. 

Zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania 
lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa rada 
gminy w drodze uchwały. 

W celu osiągnięcia efektu ekologicznego umożliwia się właścicielom nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Sicienko wybudowanie przydomowych oczyszczalni ścieków zapewniających oczyszczanie ścieków 
w stopniu umożliwiającym ich odprowadzenie do ziemi zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Dofinansowaniem mogą być objęte wyłącznie przydomowe oczyszczalnie ścieków na nieruchomościach, 
w obszarach, na których: 

1) brak jest istniejącej lub projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej, 

2) brak jest technicznej możliwości podłączenia do istniejącej lub projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej, 

3) istnieje możliwość wybudowania przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F244BB2-E782-4024-9257-844360368119. Projekt Strona 1

https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR III/.../24 RADY GMINY SICIENKO z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sicienko
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 8 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 § 8 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 § 8 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 § 8 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 § 8 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 9 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10
	ust. 5 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1

	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


